
TND/23/11 

1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
FINANŠU KOMITEJA 

 
 

 

SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2023. gada 23. novembrī        Nr. TND/23/11 

Finanšu komitejas sēde sasaukta 2023. gada 23. novembrī plkst. 8.30 Talsu ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā. Sēde ir atklāta un notiek klātienē, izmantojot elektronisko balsošanas sistēmu 

dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. Paralēli tiek izmantots tiešsaistes videokonferences 

sarunu rīks (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā). 

Sēdi plkst. 8.31 atklāj un vada Finanšu komitejas priekšsēdētājs Gundars Važa, protokolē 

lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts. Sēdes jautājumu izskatīšana līdz pārtraukumam fiksēta 

ieraksta laikā no 00:00:00 līdz 01:25:47. Pēc pārtraukuma sēdes jautājumu izskatīšana fiksēta ieraksta 

laikā no 00:00:00 līdz 00:30:43. 

Sēdē piedalās: 

Finanšu komitejas 12 balsstiesīgie deputāti: 

- Dace Adiņa (no plkst. 8.44), Gunda Cīrule (no plkst. 8.36), Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa; 

- deputāts Sandis Čilipāns (attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku); 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

- Toms Akmentiņš (par darba kārtības 13., 14. jautājumu), Anita Belousa, Krista Bērziņa (par darba 

kārtības 8. jautājumu), Lelede Bičuša, Ilze Blanka (līdz darba kārtības 5. jautājumam), Sanita 

Bļodniece, Egīls Dude, Iveta Grunte (par darba kārtības 7. jautājumu), Jānis Jefremovs (par darba 

kārtības 38., 39., 40. jautājumu), Ivars Liepiņš, Sanita Limanska (līdz darba kārtības 5. jautājumam), 

Aiga Priede, Dace Rudēvica, Dzintra Šmite (no darba kārtības 15. līdz 32. jautājumam), Inese 

Valtere, Tamāra Vaļuka, Arturs Vinbergs, Maira Zonenberga (no darba kārtības 37. jautājuma); 

pašvaldības iestāžu darbinieki: 

- Evita Freimane – Kandavas un pagastu apvienības nekustamā īpašuma pārvaldniece, 

- Ieva Liepiņa – Tukuma novada sociālā dienesta juriste, 

- Kristīne Raginska – Engures pagasta pārvaldes vadītāja; 

citi: 

- Agita Puķīte – laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste. 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Par Tukuma novada domes 2019. gada 25. septembra lēmuma “Par noteikumu “Kārtība, kādā 

nominē kandidātus valdes locekļu amatiem SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“PIEJŪRA”” apstiprināšanu” (prot. Nr. 14, 4. §) atcelšanu. 



TND/23/11 

2 

 

2. Par SIA “Tukuma ūdens” pamatkapitāla palielināšanu (saistībā ar ūdenssaimniecības 

pārņemšanu un sakārtošanu Milzkalnes un Raudas ciemā). 

3. Par Engures pagasta pārvaldes ūdenssaimniecības pakalpojuma nodošanu Sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens”. 

4. Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” pamatkapitāla 

palielināšanu ar mantisko ieguldījumu (automašīna OPEL MOVANO AUTO-FORM). 

5. Par saistošo noteikumu “Par ārpusģimenes aprūpes un sociālo garantiju nodrošināšanu 

bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem Tukuma novada pašvaldībā” izdošanu. 

6. Par kataloga “Tukuma keramika” sagatavošanu un izdošanu. 

7. Par kultūras projektu konkursa 2023. gada II kārtas rezultātiem. 

8. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. oktobra lēmumā Nr. TND/23/616 “Par 

Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 17, 19. §) pielikumos un amatu klasificēšanas rezultātu apkopojuma 

apstiprināšanu. 

9. Par papildinājumiem un grozījumiem Tukuma novada pašvaldības iestāžu maksas 

pakalpojumu cenrāžos. 

10. Par pilnvarojumu atteikties no pirmtiesības un atļaut bezmantinieku mantas atsavināšanu. 

11. Par atļauju uzsākt bezmantinieku mantas – nekustamā īpašuma Smilšu ielā 45, Tukumā, 

Tukuma novadā, domājamās daļas – atsavināšanu. 

12. Par dāvinājuma – nekustamo īpašumu “Teitupes iela 1A” un “Spāru iela”, Ķesterciemā, 

Engures pagastā, Tukuma novadā, pieņemšanu. 

13. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 10, Sēmē, Sēmes 

pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai. 

14. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 14, Sēmē, Sēmes 

pagastā, Tukuma novadā, energoauditam un energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu 

veikšanai. 

15. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Bitneri”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

16. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Jaunžuburi”, Matkules pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

17. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-1, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

18. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-7, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

19. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-9, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

20. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-11, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

21. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-16, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

22. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Jaunsēži”-3, Jaunsēži, Jaunpils 

pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

23. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Skolas ielā 9-11, Zantē, Zantes 

pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

24. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Raudas ielā 5 k-2-6, Tukumā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 



TND/23/11 

3 

 

25. Par pašvaldības nedzīvojamās telpas – garāžas Talsu ielā 18A, Kandavā, Tukuma novadā, 

nomas tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

26. Par pašvaldības kustamās mantas – ciršanas atlieku Smārdes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

27. Par pašvaldības kustamās mantas – ciršanas atlieku Matkules pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

28. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Telegrāfa ielā 15-74, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

29. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Lielā ielā 20 k-1-10, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

30. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Kūrorta ielā 7-17, Kandavā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

31. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala Stacija ielā 8B, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu. 

32. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Draudzības iela 9, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

33. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Zīļu ielā 10, Kandavā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

34. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Annas iela 7 k-2-5, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

35. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Pļavas iela 5-1, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai. 

36. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 1 “Par Tukuma novada pašvaldības 2023. gada budžetu” izdošanu. 

37. Par nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu dzēšanu. 

38. Par līdzfinansējuma izmaksu ēkas Tirgus laukumā 6, dzīvoklis 5, Kandavā, Tukuma novadā, 

kadastra numurs 9011 900 0906, trīs logu maiņai. 

39. Par līdzfinansējuma izmaksu ēkas – Skola, kadastra apzīmējums 9096 002 0121 001, “Skolas 

pils”, Zentenē, Zentenes pagastā, Tukuma novadā, arhitektoniski mākslinieciskai izpētei un 

tehniskās apsekošanas atzinumam. 

40. Par līdzfinansējuma izmaksu ēkas – Internāts, kadastra apzīmējums 9096 002 0121 002, 

“Skolas pils”, Zentenē, Zentenes pagastā, Tukuma novadā, arhitektoniski mākslinieciskai 

izpētei un tehniskās apsekošanas atzinumam. 

Darba kārtības papildu jautājumi: 

41. Par grozījumu Tukuma novada domes 2022. gada 23. februāra lēmumā “Par Tukuma novada 

domes Mantas nomas maksas atvieglojumu komisijas izveidošanu un komisijas nolikuma 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 3, 12. §). 

42. Par nedzīvojamo telpu Spartaka ielā 2A, Tukumā, iznomāšanu SIA “Komunālserviss TILDe”. 

Gundars Važa informē, ka daži jautājumi izņemti no sākotnējās darba kārtības, bet ir divi 

papildu jautājumi, kas iekļaujami sēdes darba kārtībā. Ja nav iebildumu vai priekšlikumu, aicina 

balsot par darba kārtību. 

 



TND/23/11 

4 

 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

Par darba kārtību balso: "par"  -  

10 (Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 
 

1. Par Tukuma novada domes 2019. gada 25. septembra lēmuma “Par noteikumu “Kārtība, kādā 

nominē kandidātus valdes locekļu amatiem SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“PIEJŪRA”” apstiprināšanu” (prot. Nr. 14, 4. §) atcelšanu. 

2. Par SIA “Tukuma ūdens” pamatkapitāla palielināšanu (saistībā ar ūdenssaimniecības 

pārņemšanu un sakārtošanu Milzkalnes un Raudas ciemā). 

3. Par Engures pagasta pārvaldes ūdenssaimniecības pakalpojuma nodošanu Sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens”. 

4. Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” pamatkapitāla 

palielināšanu ar mantisko ieguldījumu (automašīna OPEL MOVANO AUTO-FORM). 

5. Par saistošo noteikumu “Par ārpusģimenes aprūpes un sociālo garantiju nodrošināšanu 

bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem Tukuma novada pašvaldībā” izdošanu. 

6. Par kataloga “Tukuma keramika” sagatavošanu un izdošanu. 

7. Par kultūras projektu konkursa 2023. gada II kārtas rezultātiem. 

8. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. oktobra lēmumā Nr. TND/23/616 “Par 

Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 17, 19. §) pielikumos un amatu klasificēšanas rezultātu apkopojuma 

apstiprināšanu. 

9. Par papildinājumiem un grozījumiem Tukuma novada pašvaldības iestāžu maksas 

pakalpojumu cenrāžos. 

10. Par pilnvarojumu atteikties no pirmtiesības un atļaut bezmantinieku mantas atsavināšanu. 

11. Par atļauju uzsākt bezmantinieku mantas – nekustamā īpašuma Smilšu ielā 45, Tukumā, 

Tukuma novadā, domājamās daļas – atsavināšanu. 

12. Par dāvinājuma – nekustamo īpašumu “Teitupes iela 1A” un “Spāru iela”, Ķesterciemā, 

Engures pagastā, Tukuma novadā, pieņemšanu. 

13. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 10, Sēmē, Sēmes 

pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai. 

14. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 14, Sēmē, Sēmes 

pagastā, Tukuma novadā, energoauditam un energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu 

veikšanai. 

15. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Bitneri”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

16. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Jaunžuburi”, Matkules pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

17. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-1, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

18. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-7, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 



TND/23/11 

5 

 

19. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-9, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

20. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-11, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

21. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-16, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

22. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Jaunsēži”-3, Jaunsēži, Jaunpils 

pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

23. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Skolas ielā 9-11, Zantē, Zantes 

pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

24. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Raudas ielā 5 k-2-6, Tukumā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

25. Par pašvaldības nedzīvojamās telpas – garāžas Talsu ielā 18A, Kandavā, Tukuma novadā, 

nomas tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

26. Par pašvaldības kustamās mantas – ciršanas atlieku Smārdes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

27. Par pašvaldības kustamās mantas – ciršanas atlieku Matkules pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

28. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Telegrāfa ielā 15-74, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

29. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Lielā ielā 20 k-1-10, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

30. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Kūrorta ielā 7-17, Kandavā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

31. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala Stacija ielā 8B, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu. 

32. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Draudzības iela 9, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

33. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Zīļu ielā 10, Kandavā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

34. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Annas iela 7 k-2-5, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

35. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Pļavas iela 5-1, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai. 

36. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 1 “Par Tukuma novada pašvaldības 2023. gada budžetu” izdošanu. 

37. Par nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu dzēšanu. 

38. Par līdzfinansējuma izmaksu ēkas Tirgus laukumā 6, dzīvoklis 5, Kandavā, Tukuma novadā, 

kadastra numurs 9011 900 0906, trīs logu maiņai. 

39. Par līdzfinansējuma izmaksu ēkas – Skola, kadastra apzīmējums 9096 002 0121 001, “Skolas 

pils”, Zentenē, Zentenes pagastā, Tukuma novadā, arhitektoniski mākslinieciskai izpētei un 

tehniskās apsekošanas atzinumam. 

40. Par līdzfinansējuma izmaksu ēkas – Internāts, kadastra apzīmējums 9096 002 0121 002, 

“Skolas pils”, Zentenē, Zentenes pagastā, Tukuma novadā, arhitektoniski mākslinieciskai 

izpētei un tehniskās apsekošanas atzinumam. 

41. Par grozījumu Tukuma novada domes 2022. gada 23. februāra lēmumā “Par Tukuma novada 

domes Mantas nomas maksas atvieglojumu komisijas izveidošanu un komisijas nolikuma 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 3, 12. §). 



TND/23/11 

6 

 

42. Par nedzīvojamo telpu Spartaka ielā 2A, Tukumā, iznomāšanu SIA “Komunālserviss TILDe”. 

1. § 

Par Tukuma novada domes 2019. gada 25. septembra lēmuma “Par noteikumu  

“Kārtība, kādā nominē kandidātus valdes locekļu amatiem SIA  

“Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” apstiprināšanu”  

(prot. Nr. 14, 4. §) atcelšanu 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, 

Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Tukuma novada domes 

2019. gada 25. septembra lēmuma “Par noteikumu “Kārtība, kādā nominē 

kandidātus valdes locekļu amatiem SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība “PIEJŪRA”” apstiprināšanu” (prot. Nr. 14, 4. §) atcelšanu”. 

Plkst. 8.36 sēdes darbam pievienojas deputāte Gunda Cīrule. 

2. § 

Par SIA “Tukuma ūdens” pamatkapitāla palielināšanu (saistībā ar ūdenssaimniecības 

pārņemšanu un sakārtošanu Milzkalnes un Raudas ciemā) 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste. 

JAUTĀJUMI: Agnese Ritene. 

ATBILDES: Ilze Blanka, Ivars Liepiņš 

DEBATES: Agnese Ritene, Juris Šulcs, Dace lebeda, Gundars Važa. 

Ilze Blanka, atbildot Agnesei Ritenei, paskaidro, ka par kapitālsabiedrības peļņas sadali lemj 

dome. Peļņa tiek novirzīta iepriekšējo zaudējumu segšanai vai konkrētiem mērķiem. 

Ivars Liepiņš piebilst, ka nākošajā gadā SIA “Tukuma ūdens” plāno ieguldīt līdzekļus 

ūdenssaimniecības lietu sakārtošanai lauku teritorijās, kas pievienotas pakalpojuma sniegšanai. 

Juris Šulcs izsaka viedokli, ka korektāk peļņu ieguldīt tur, kur tā radusies pirms lauku 

teritoriju pievienošanas. 

Agnese Ritene oponē šādam viedoklim. 

Notiek debates par peļņas ieguldīšanu. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  



TND/23/11 

7 

 

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par SIA “Tukuma ūdens” 

pamatkapitāla palielināšanu (saistībā ar ūdenssaimniecības pārņemšanu un 

sakārtošanu Milzkalnes un Raudas ciemā)”. 

3. § 

Par Engures pagasta pārvaldes ūdenssaimniecības pakalpojuma nodošanu  

Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens” 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste. 

Inese Valtere – Audita un kontroles nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Kristīne Raginska, Ivars Liepiņš. 

Juris Šulcs jautā, kā tiek segti zaudējumi, ja tarifs neatbilst pašizmaksai. 

Kristīne Raginska paskaidro, ka 2023. gadā, izmantojot fondu finansējumu, Engurē izbūvēti 

jauni tīkli. Pārrēķinot uz jaunajiem pamatlīdzekļiem, tarifs uz doto brīdi palielinātos. 

Juris Šulcs ierosina precizēt lēmuma projekta tekstu, lai tas nav pārprotams. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta ar precizētu formulējumu virzīšanu 

izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Engures pagasta 

pārvaldes ūdenssaimniecības pakalpojuma nodošanu Sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību “Tukuma ūdens”" ar precizējumu. 

4. § 

Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” pamatkapitāla 

palielināšanu ar mantisko ieguldījumu (automašīna OPEL MOVANO AUTO-FORM) 

ZIŅO: Sanita Limanska – Juridiskās nodaļas juriste. 

JAUTĀJUMI: Gundars Važa, Dace Lebeda. 

ATBILDES: Sanita Limanska, Gundars Važa. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” pamatkapitāla 

palielināšanu ar mantisko ieguldījumu (automašīna OPEL MOVANO AUTO-

FORM)”. 



TND/23/11 

8 

 

Plkst. 8.44 sēdes darbam pievienojas deputāte Dace Adiņa. 

5. § 

Par saistošo noteikumu “Par ārpusģimenes aprūpes un sociālo garantiju nodrošināšanu 

bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem Tukuma novada pašvaldībā”  

izdošanu 

ZIŅO: Ieva Liepiņa – Tukuma novada sociālā dienesta juriste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Tehnisku iemeslu dēļ deputāte Dace Adiņa nevar nobalsot elektroniskajā balsošanas sistēmā, 

tāpēc balso vārdiski “par”. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu “Par 

ārpusģimenes aprūpes un sociālo garantiju nodrošināšanu bāreņiem un bez 

vecāku gādības palikušiem bērniem Tukuma novada pašvaldībā” izdošanu”. 

6. § 

Par kataloga “Tukuma keramika” sagatavošanu un izdošanu 

ZIŅO: Gundars Važa – komitejas priekšsēdētājs. 

IZSAKĀS: Imants Valers, Juris Šulcs. 

Gundars Važa izsaka priekšlikumu kataloga “Tukuma keramika” sagatavošanu un izdošanu 

atbalstīt konceptuāli, lēmuma projektā nenorādot konkrētas summas. Gatavojot budžetu lemt, kādu 

summu var šai ieceri paredzēt. 

Imants Valers norāda, ka iestāžu vadītājiem jāievēro procedūra – ja projektam paredzēts 

pašvaldības līdzfinansējums, par konceptuālu pašvaldības atbalstu domei jālemj pirms projektu 

iesniegšanas konkursos par finansējuma saņemšanu. 

Juris Šulcs rosina mainīt lēmuma projekta tekstu – konceptuāli atbalstīt, nenorādot konkrētas 

summas, un par finansējumu lemt pie 2024. gada budžeta sastādīšanas. 

Mārtiņš Limanskis vaicā, vai paliek spēkā, ka finansējums Tukuma muzeja budžetā, uz ko 

saņem apstiprinošu atbildi. 

Gundars Važa rezumē, ka lēmuma projektā veicami ierosinātie labojumi, ierosina balsot par 

lēmuma projekta ar labojumiem virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par kataloga “Tukuma 

keramika” sagatavošanu un izdošanu” ar labojumiem. 



TND/23/11 

9 

 

7. § 

Par kultūras projektu konkursa 2023. gada II kārtas rezultātiem 

ZIŅO: Iveta Grunte – Kultūras un sporta nodaļas kultūras speciāliste. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Juris Šulcs. 

ATBILDES: Iveta Grunte, Dace Rudēvica. 

IZSAKĀS: Gundars Važa, Imants Valers, Inga Priede, Juris Šulcs. 

DEBATES: Mārtiņš Limanskis, Juris Šulcs, Inga Priede, Iveta Grunte, Dace Rudēvica, Gundars 

Važa. 

Gundars Važa piebilst, ka informācijai sēdes materiāliem dokumentu vadības sistēmā 

lēmuma projektam pievienojami kultūras projektu konkursam iesniegtie pieteikumi. Pauž viedokli, 

ka par pašvaldības finansējumu principiāli jāievēro nolikuma noteikumi. Darba grupa izvērtējusi un 

noteikusi labākos projektus, tāpēc rosina atbalstīt tos sešus projektus, kam lielākais iegūto punktu 

skaits. Piebilst par Gundas Cīrules ierosināto kultūras pasākumus realizēt caur pašvaldības iestādēm, 

tam nepieciešamo finansējumu paredzot attiecīgo iestāžu budžetā. 

Imants Valers izsaka viedokli, ka līdzīgi kā sporta sacensībās – ja zaudē, tad zaudē. Piekrīt 

ieteikumam par finansējumu pasākumu norisei caur iestāžu budžetiem. Rosina konkursa nolikumā 

mainīt, ka ir iespējams mainīt projektu atbalsta intensitāti. 

Iveta Grunte apstiprina, ka tiek strādāts pie jauna konkursa nolikuma sagatavošanas. 

Mārtiņš Limanskis bilst, ka nolikums par 2023. gada konkursu, bet finansējums būs jāpiešķir 

nākamajā gadā. Tiek apgrūtināts vēl neapstiprinātais budžets. 

Dace Rudēvica paskaidro, ka 2023. gada budžetā kultūras projektu konkursam bija plānoti 

20 tūkstoši euro, kas jau izlietoti kultūras projektu konkursa I kārtai. Šiem projektiem finansējums 

būs nākamā gada budžetā, jo tie tiks realizēti 2024. gadā. 

Gundars Važa izsakās, ka tas ir ačgārni, tāpēc, mainot konkursa nolikumu, tajā jāmaina arī 

par finansējumu. 

Notiek debates par projektiem un tiem paredzētā finansējuma iekļaušanu nākamā gada 

budžetā  

Dace Rudēvica rosina turpmāk konkursa nolikumā paredzēt, ka kultūras projektu konkursam 

gada sākumā budžetā tiek ieplānota nauda, tad izvērtē iesniegtos projektu pieteikumus un atvēlētā 

finansējuma ietvaros atbalsta projektus. 

Dace Lebeda izsaka priekšlikumu atbilstoši konkursa nolikumam balsot par lēmuma projektu 

par pašvaldības finansējumu sešiem projektiem ar lielāko iegūto punktu skaitu. 

Gundars Važa rezumē, ka lēmuma projektā veicami labojumi, ka pašvaldības finansējums 

piešķirams sešiem projektiem, ierosina balsot par lēmuma projekta ar labojumiem virzīšanu 

izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: “par”  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par kultūras projektu 

konkursa 2023. gada II kārtas rezultātiem” ar labojumiem. 



TND/23/11 

10 

 

8. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. oktobra lēmumā Nr. TND/23/616 

“Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 17, 19. §) pielikumos un amatu klasificēšanas rezultātu 

apkopojuma apstiprināšanu 

ZIŅO: Krista Bērziņa – Personāla nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs, Imants Valers. 

ATBILDES: Krista Bērziņa, Inese Valtere. 

Juris Šulcs bilst, ka trūkst informācijas par grozījumu ietekmi uz budžetu.  

Gundars Važa rezumē, ka uz domes sēdi pievienojama informācija par grozījumu ietekmi uz 

budžetu, un ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2023. gada 26. oktobra lēmumā Nr. TND/23/616 “Par Tukuma 

novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 17, 19. §) pielikumos un amatu klasificēšanas 

rezultātu apkopojuma apstiprināšanu”. 

9. § 

Par papildinājumiem un grozījumiem Tukuma novada pašvaldības iestāžu  

maksas pakalpojumu cenrāžos 

ZIŅO: Dace Rudēvica – Finanšu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par papildinājumiem un 

grozījumiem Tukuma novada pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu 

cenrāžos”. 

10. § 

Par pilnvarojumu atteikties no pirmtiesības un atļaut bezmantinieku mantas atsavināšanu 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Dace Lebeda, Juris Šulcs. 

ATBILDES: Lelde Bičuša, Gundars Važa. 



TND/23/11 

11 

 

Juris Šulcs ierosina noteikt, ka domes priekšsēdētājs ar rīkojumu var apstiprināt atteikšanos 

no pirmtiesības un atļaut bezmantinieku un bezīpašnieku mantas atsavināšanu un šādu rīkojumu 

savukārt apstiprināt ar domes lēmumu. 

Lelde Bičuša piebilst, ka kopumā process ļoti smagnējs un ilgs. Ierosina papildināt lēmuma 

projektu ar otro punktu, ka gadījumos, kad pirmtiesības izmantojamas, vai domes priekšsēdētājam ir 

pamatotas šaubas par pirmtiesību izmantošanu vai atteikumu no tām, zvērinātu tiesu izpildītāju 

pieprasījums izskatāms domes sēdē. Īpašumu nodaļa apkopos informāciju un informēs deputātus. 

Gundars Važa rezumē, ka lēmuma projekts papildināms ar ierosināto 2. punktu, aicina balsot 

par lēmuma projekta ar labojumu virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pilnvarojumu 

atteikties no pirmtiesības un atļaut bezmantinieku mantas atsavināšanu” ar 

labojumiem. 

11. § 

Par atļauju uzsākt bezmantinieku mantas - nekustamā īpašuma Smilšu ielā 45,  

Tukumā, Tukuma novadā, domājamās daļas – atsavināšanu 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

Lelde Bičuša rosina šo jautājumu domes sēdes darba kārtībā iekļaut pirms jautājuma par 

pilnvarojumu atteikties no bezmantinieku mantas. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atļauju uzsākt 

bezmantinieku mantas – nekustamā īpašuma Smilšu ielā 45, Tukumā, Tukuma 

novadā, domājamās daļas – atsavināšanu”. 

12. § 

Par dāvinājuma – nekustamo īpašumu “Teitupes iela 1A” un “Spāru iela”, Ķesterciemā, 

Engures pagastā, Tukuma novadā, pieņemšanu 

ZIŅO: Kristīne Raginska – Engures pagasta pārvaldes vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Gundars Važa, Kristīne Raginska. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/23/11 

12 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par dāvinājuma – 

nekustamo īpašumu “Teitupes iela 1A” un "Spāru iela", Ķesterciemā, Engures 

pagastā, Tukuma novadā, pieņemšanu" 

13. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 10, Sēmē, Sēmes 

pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai 

ZIŅO: Toms Akmentiņš – Attīstības nodaļas energopārvaldnieks. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 10, Sēmē, Sēmes 

pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu 

veikšanai”. 

14. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 14, Sēmē,  

Sēmes pagastā, Tukuma novadā, energoauditam un energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumu veikšanai 

ZIŅO: Toms Akmentiņš – Attīstības nodaļas energopārvaldnieks. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 14, Sēmē, Sēmes 

pagastā, Tukuma novadā, energoauditam un energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumu veikšanai”. 



TND/23/11 

13 

 

15. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Bitneri”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Bitneri”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu”. 

16. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Jaunžuburi”, Matkules pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Jaunžuburi”, Matkules pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

17. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-1, Viesatās,  

Viesatu pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  



TND/23/11 

14 

 

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-1, Viesatās, Viesatu pagastā, 

Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

18. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-7, Viesatās,  

Viesatu pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-7, Viesatās, Viesatu pagastā, 

Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

19. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-9, Viesatās,  

Viesatu pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-9, Viesatās, Viesatu pagastā, 

Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu”. 

20. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-11, Viesatās,  

Viesatu pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/23/11 

15 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-11, Viesatās, Viesatu pagastā, 

Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu”. 

21.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-16, Viesatās,  

Viesatu pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-16, Viesatās, Viesatu pagastā, 

Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu”. 

22. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Jaunsēži”-3, Jaunsēži,  

Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Jaunsēži”-3, Jaunsēži, Jaunpils pagastā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 



TND/23/11 

16 

 

23. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Skolas ielā 9-11, Zantē,  

Zantes pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Skolas ielā 9-11, Zantē, Zantes 

pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu”. 

24.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Raudas ielā 5 k-2-6, Tukumā, 

Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma Raudas ielā 5 k-2-6, Tukumā, Tukuma novadā, 

izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

25. § 

Par pašvaldības nedzīvojamās telpas – garāžas Talsu ielā 18A, Kandavā, Tukuma novadā, 

nomas tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  



TND/23/11 

17 

 

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nedzīvojamās telpas – garāžas Talsu ielā 18A, Kandavā, Tukuma novadā, nomas 

tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

26. § 

Par pašvaldības kustamās mantas – ciršanas atlieku Smārdes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Egīls Dude, Dzintra Šmite, Gundars Važa. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības kustamās 

mantas – ciršanas atlieku Smārdes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

27. § 

Par pašvaldības kustamās mantas – ciršanas atlieku Matkules pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības kustamās 

mantas – ciršanas atlieku Matkules pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

28. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Telegrāfa ielā 15-74, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/23/11 

18 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvojamās telpas Telegrāfa ielā 15-74, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu”. 

29. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Lielā ielā 20 k-1-10, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Dzintra Šmite. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvojamās telpas Lielā ielā 20 k-1-10, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu" 

30. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Kūrorta ielā 7-17, Kandavā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

JAUTĀJUMI: Inga Priede, Gundars Važa, Agnese Ritene. 

ATBILDES: Evita Freimane, Dzintra Šmite, Ivars Liepiņš. 

DEBATES: Imants Valers, Gunda Cīrule, Ivars Liepiņš, Kaspars Gribusts, Dace Lebeda, Gundars 

Važa. 

Evita Freimane piekrīt Ingas Priedes teiktajam, ka sertificētā vērtētāja SIA “Interbaltija” 

vērtējums labiekārtotai dzīvojamai telpai Kandavas centrā neadekvāti zems. 

Gunda Cīrule norāda, ka pašvaldībai ir tiesības noteikt augstāku cenu. 

Notiek debates par vērtējumu un noteikto cenu. 

Ivars Liepiņš izsaka priekšlikumu atlikt šā jautājuma izskatīšanu. 

Kaspars Gribusts piekrīt ierosinājumam lēmuma projekta izskatīšanu uz mēnesi atlikt. 

Norāda, ka speciālistiem un attiecīgajai komisijai atsavināšanas cena ir jāizvērtē pirms komitejas 

sēdes un lēmuma projekta nodošanas deputātiem lemšanai. 

Dzintra Šmite un Evita Freimane, atbildot Agnesei Ritenei, paskaidro par izsoļu praksi un 

tirgus cenu. 

Notiek debates par nepieciešamību papildus izvērtēt noteikto atsavināšanas cenu. 



TND/23/11 

19 

 

Gundars Važa, ņemot vērā deputātu ierosinājumu atlikt šā jautājuma izlemšanu, aicina balsot, 

vai sagatavotais lēmuma projekts tiek virzīts izskatīšanai domes sēdē. 

Par lēmumu balso: "par"  -  nav 

"pret" -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, 

Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

  

Nolemj: 

atlikt lēmuma projekta “Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās 

telpas Lielā ielā 20 k-1-10, Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu” tālāku 

virzību. 

31. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala Stacija ielā 8B, Tukumā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – zemesgabala Stacija ielā 8B, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu”. 

Gundars Važa izsludina sēdes darba pārtraukumu no plkst. 9.55 līdz plkst. 10.10. 

Plkst. 10.13 sēde turpina darbu. 

32. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Draudzības iela 9, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Mārtiņš Limanskis – Vides un komunālo jautājumu komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  



TND/23/11 

20 

 

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Draudzības iela 9, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai”. 

33. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Zīļu ielā 10, Kandavā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Mārtiņš Limanskis – Vides un komunālo jautājumu komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Zīļu ielā 10, Kandavā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai” 

34. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Annas iela 7 k-2-5, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai 

ZIŅO: Gundars Važa – komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Annas iela 7 k-2-5, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai”. 

35. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Pļavas iela 5-1, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai 

ZIŅO: Gundars Važa – komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/23/11 

21 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Pļavas iela 5-1, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai” 

36. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 1 “Par Tukuma novada pašvaldības 2023. gada budžetu”  

izdošanu 

ZIŅO: Dace Rudēvica – Finanšu nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs, Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Dace Rudēvica. 

Dace Rudēvica, atbildot Jurim Šulcam, paskaidro, ka tiem līgumiem, kuriem procentu maiņa 

notiek šajā periodā, procentu pieaugums ir no 1 % līdz 4,2 %. Pārkreditēšana šobrīd nav iespējama. 

Mārtiņš Limanskis vaicā par ielu apgaismojuma LED lampu iepirkumu. 

Ivars Liepiņš atbild, ka 26. novembrī būs Iepirkumu uzraudzības biroja vērtējums. Šogad 

labākajā gadījumā būs iespējams tikai noslēgt līgumu. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: “par”  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, 

Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra saistošajos 

noteikumos Nr. 1 “Par Tukuma novada pašvaldības 2023. gada budžetu” 

izdošanu”. 

37. § 

Par nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu dzēšanu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  



TND/23/11 

22 

 

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma 

nodokļa pārmaksu dzēšanu”. 

38. § 

Par līdzfinansējuma izmaksu ēkas Tirgus laukumā 6, dzīvoklis 5, Kandavā,  

Tukuma novadā, kadastra numurs 9011 900 0906, trīs logu maiņai 

ZIŅO: Jānis Jefremovs – Tūrisma un mantojuma attīstības nodaļas arhitekts. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

izmaksu ēkas Tirgus laukumā 6, dzīvoklis 5, Kandavā, Tukuma novadā, 

kadastra numurs 9011 900 0906, trīs logu maiņai”. 

39. § 

Par līdzfinansējuma izmaksu ēkas – Skola, kadastra apzīmējums 9096 002 0121 001,  

“Skolas pils”, Zentenē, Zentenes pagastā, Tukuma novadā, arhitektoniski mākslinieciskai 

izpētei un tehniskās apsekošanas atzinumam 

ZIŅO: Jānis Jefremovs – Tūrisma un mantojuma attīstības nodaļas arhitekts. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, 

Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

izmaksu ēkas – Skola, kadastra apzīmējums 9096 002 0121 001, “Skolas pils”, 

Zentenē, Zentenes pagastā, Tukuma novadā, arhitektoniski mākslinieciskai 

izpētei un tehniskās apsekošanas atzinumam” 

40. § 

Par līdzfinansējuma izmaksu ēkas – Internāts, kadastra apzīmējums 9096 002 0121 002, 

“Skolas pils”, Zentenē, Zentenes pagastā, Tukuma novadā, arhitektoniski mākslinieciskai 

izpētei un tehniskās apsekošanas atzinumam 

ZIŅO: Jānis Jefremovs – Tūrisma un mantojuma attīstības nodaļas arhitekts. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/23/11 

23 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

izmaksu ēkas – Internāts, kadastra apzīmējums 9096 002 0121 002, “Skolas 

pils”, Zentenē, Zentenes pagastā, Tukuma novadā, arhitektoniski 

mākslinieciskai izpētei un tehniskās apsekošanas atzinumam”. 

41. § 

Par grozījumu Tukuma novada domes 2022. gada 23. februāra lēmumā  

“Par Tukuma novada domes Mantas nomas maksas atvieglojumu komisijas izveidošanu  

un komisijas nolikuma apstiprināšanu” (prot. Nr. 3, 12. §) 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumu Tukuma 

novada domes 2022. gada 23. februāra lēmumā “Par Tukuma novada domes 

Mantas nomas maksas atvieglojumu komisijas izveidošanu un komisijas 

nolikuma apstiprināšanu” (prot. Nr. 3, 12. §)”. 

42. § 

Par nedzīvojamo telpu Spartaka ielā 2A, Tukumā, iznomāšanu  

SIA “Komunālserviss TILDe” 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Ivars Liepiņš, Imants Valers, Kaspars Gribusts. 

Ivars Liepiņš papildina, ka SIA “Komunālserviss TILDe” administrācija atrodas nelielās 

telpās Tumē un Tukuma tirgū. Lai strādātu centralizēti, valdes loceklis izteicis vēlmi par ofisa telpām 

Tukumā. Kapitālsabiedrībai nomā uz diviem gadiem tiek piedāvātas telpas Spartaka ielā 2A, Tukumā. 

Mārtiņš Limanskis ierosina, ņemot vērā, ka notiek pašvaldības nedzīvojamo telpu 

izvērtējums, noteikt telpu nomas termiņu kā biedrībām. 

Imants Valers izsakās, ka nomas termiņam ar kapitālsabiedrību nav būtiskas nozīmes, jo 

nepieciešamības gadījumā jebkurā brīdi to var pārtraukt. 

Gundars Važa izsaka priekšlikumu iznomāt telpas uz trīs gadiem, nosakot termiņu līdz 

2026. gada 31. decembrim. Ierosina balsot par lēmuma projekta ar labojumu virzīšanu izskatīšanai 

domei. 



TND/23/11 

24 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nedzīvojamo telpu 

Spartaka ielā 2A, Tukumā, iznomāšanu SIA “Komunālserviss TILDe”” ar 

labojumiem 

Sēdes noslēgumā komitejas priekšsēdētājs informē par lēmuma projektu, kas tiek gatavots 

izskatīšanai domes sēdē par nedzīvojamo telpu izīrēšanu Spartaka ielā 2A, Tukumā, biedrībai 

“Palīdzēsim viens otram”. Dara zināmu par valsts organizēto iepirkumu gultu komplektiem un 

konteineru iegādei un pašvaldību iespēju pieteikties. 

Finanšu komitejas sēde tiek slēgta plkst. 10.48. 

Sēdes vadītājs 

komitejas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  Gundars Važa 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre   (personiskais paraksts)  Anita Belousa 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 


